
 

1 

 

Reglement  

vom 25. März 2025 

über die Änderung des Reglements über die kirchliche 

Verwaltungsrechtspflege (KVRR) 

 
 

Die Versammlung der katholischen kirchlichen Körperschaft des Kantons Freiburg 

gestützt auf die Art. 58 und 59 des Statuts der katholischen kirchlichen Körperschaften des Kantons 

Freiburg vom 14. Dezember 1996 (St.); 

nach Einsicht in die Botschaft des Exekutivrates vom 25. März 2025; 

auf Antrag des Exekutivrates, 

beschliesst: 

 

Art. 1 Änderung des Reglements über die Pfarreien 

Das Reglement vom 6. Oktober 2007 über die kirchliche Verwaltungsrechtspflege (KVRR) wird wie 

folgt geändert: 

Art.8 Abs. 1 (Änderung) 

b) Entscheide auf dem Gebiet der Kirchensteuern, die von einer kommunalen oder kantonalen 

Behörde erhoben werden 

 

Art. 2 Fakultatives Referendum 

1 Dieses Reglement untersteht dem fakultativen Referendum gemäss Artikel 59 Absatz 1 des Statuts und 

den Bestimmungen des Reglements vom 25. Oktober 2003 über die Ausübung der kirchlichen 

politischen Rechte. 

2 Es wird im Amtsblatt unter Nennung seines Titels und der Angabe veröffentlicht, dass es auf der 

Internetseite der kantonalen Körperschaft https://www.cath-fr.ch/de/kantonale-

koerperschaft/versammlung/referendum/ verfügbar ist.   

 

Art. 3 Vollzug und Inkraftsetzung  

Der Exekutivrat wird mit dem Vollzug dieses Reglements und seiner Inkraftsetzung beauftragt. 

 

Also beschlossen von der Versammlung der katholischen kirchlichen Körperschaft des Kantons 

Freiburg am 4. Oktober 2025 

 

        Der Präsident:     Die Sekretärin : 

 

                 Bernhard Altermatt     Johanna Fasel 

https://www.cath-fr.ch/de/kantonale-koerperschaft/versammlung/referendum/
https://www.cath-fr.ch/de/kantonale-koerperschaft/versammlung/referendum/

